Российская Федерация

Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

	Заместитель Главы Администрации Северодвинска

 по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25.12.2018 № 306-рг
г. Северодвинск Архангельской области

О возобновлении движения транспортных средств на регулярном сухопутном автозимнике к селу Нёнокса от автодороги «Северодвинск-Онега»
В целях обеспечения транспортной доступности села Нёнокса, в связи с наступлением устойчивого периода зимних погодно-климатических условий и восстановлением снежно-ледового полотна регулярного сухопутного автозимника к селу Нёнокса от автодороги «Северодвинск-Онега (далее – Автозимника), в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами 2, 21, 29 постановления Правительства Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп (в ред. от 27.03.2018) «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области»:
1. Возобновить с 25.12.2018 движение транспортных средств на Автозимнике к селу Нёнокса.

2.  Нёнокскому территориальному отделу в период эксплуатации Автозимника:

2.1. Организовать проведение работ по выявлению и устранению дефектов и повреждений дорожного полотна, элементов обустройства Автозимника.

2

2.2. С учетом погодных условий, в периоды снижения грузоподъемности снежно-ледового полотна Автозимника по согласованию с
отделом ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску ограничивать движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось, обеспечив установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», в соответствии с Правилами дорожного движения Российской Федерации.

2.3. Организовать проведение работ по содержанию Автозимника.

3. Отменить распоряжение Администрации Северодвинска № 100-рг от 20.04.2018.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Нёнокского территориального отдела Администрации Северодвинска.

Заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству

         О.Н. Лобачев

Машенков Валерий Леонидович

50-62-34